

Soveltavien opintojen oppimisajattelu

Teoreettisia käsitteitä

Ammattikuva Skripti, käsitys ammattiin liittyvistä tehtävistä, rooleista ja kompetensseista. Papin skriptin sisäistäminen merkitsee papin työn menettelytapataitojen, teologisen pääoman, ihmissuhde- ja vuorovaikutustaitojen sekä ammattietiikkaa koskevien kompetenssien hallintaa.

Diskurssi Puhetapa, jolla todellisuuden objekteille, tapahtumille ja subjekteille annetaan kokoavia tulkintoja. Tulkintatavat kehkeytyvät vuorovaikutuksessa pala palalta ja hetki hetkeltä, ja puhujat käyttävät niitä resursseinaan orientoituessaan toimintaan ja tuottaessaan toiminnalleen sosiaalista järjestystä. Rinnakkaistermeinä käytetään ilmauksia sanasto, tulkintarepertuaari, merkityssystemi, kehys, puheavaruus.

Habituatio Sopeutuminen ja tavallistuminen johonkin sosiaaliseen järjestelmään tai ympäristöön, toisin sanoen ympäristökestävyyden oppiminen. Kun jokin kokemus toistuu riittävän monta kertaa, sen esiintymiseen totutaan. Sosiologiassa ja aikuiskasvatustieteessä tätä prosessia kutsutaan rutinoitumiseksi tai kotoutumiseksi.

Oppimisympäristö Käsitteellä viitataan oppimisen puitteisiin, joihin kuuluvat oppiaineen lisäksi oppimisen fyysinen, sosiaalinen ja kulttuurinen toimintaympäristö.

Sosiokulttuurinen oppiminen

Osallistuvaa havainnointia, työskentelyä ja reflektiivistä oppimista autenttissa, vaativassa ja haastavassa oppimisympäristössä. Sosiokulttuurinen oppiminen on erityisesti taitojen, arvostusten ja kulttuurin omaksumista kiinteässä vuorovaikutuksessa asiantuntijoiden kanssa.

Soveltavat opinnot Kirkon virkaan pyrkivältä teologian maisterilta edellytetty työelämäosaamista tukeva oppimiskokonaisuus, jonka sisällölle ja laajuudelle evankelis-luterilaisen kirkon piispainkokous asettaa vaatimuksia.

Spiritualiteetti Yksilön sisäinen kyky tai mielensisäinen taso, jolla hän on kokee ja tulkitsee transsendenssia. Spiritualiteetissaan yksilö osallistuu uskonnolliseen toimintaan, jäsentää käsityksiään yliluonnollisesta ja suhdettaan siihen. Papin spiritualiteettiosaaminen merkitsee papin kykyä työstää transsendenssiin liittyvät merkityksen ja voiman kokemukset kristillisen uskon puitteissa osaksi persoonallisuuttaan sekä valmiuksia toimia tämän uskonnollisen tradition tulkkina.

Transitionaalialue Käsite viittaa ihmisen mielessä tietoisien ja tiedostamattoman välissä olevaan erityiseen vaihetusvyöhykkeeseen, jonka kautta kokemustiedon sisäinen aines suodattuu tajuntaan.

Transsendenssi Tuonpuoleinen, tieteen välineillä tavoittamaton olotila, johon uskonnolliset traditiot ja instituutiot liittyvät pyhien tekstiensä ja uskontunnustustensa perusteella erilaisia uskomuksia ja jota ne usein myös pitävät olemassaolon perusrakenteena.